
Fakultní nemocnice Olomouc Vás zve 

ve dnech 19. – 20. září 2018 do NH Collection Olomouc Congress
na 3. ročník konference na téma praktické zkušenosti a příklady z roční praxe 
aktuálního Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb.

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VE ZDRAVOTNICTVÍ
Pořadatel Akce se koná pod záštitou Ministerstva zdravotnictví České republiky.



Stav legislativního prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví.
Pohled dodavatelů na legislativní prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví a jejich 
implementace v praxi.
Pohled dohlížející státní instituce na legislativní prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví 
a jejich implementace.
Pohled významného zadavatele veřejných zakázek ve zdravotnictví na legislativní prostředí 
a zkušenosti s jejich implementací.
Přístup medií vůči prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví v ČR.

TÉMATA

TÉMATA

Legislativní prostředí a zkušenosti s veřejnými zakázkami při nákupu léčiv a diagnostik.
Pohled na veřejné zadávání v oblasti léčiv a diagnostik v jiných zemích EU.
Pohled distributora léčiv a diagnostik na veřejné zakázky v ČR.
Pohled manažera zdravotnického zařízení na veřejné zakázky v oblasti nákupu léčiv 
a diagnostik a zkušeností s jejich průběhem.

I. BLOK 19. 9. 2018 11.00 – 13.00
MODERUJE Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

PŘEDNÁŠÍ zástupce MZ ČR 
zástupce ÚOHS 
Mgr. Lubor Šída (advokát, Šustek & Co.) 
Mgr. Michal Čermák (advokát, Šustek & Co.) 
PhamDr. Michal Krejsta, MBA (generální ředitel LEXUM, předseda ČAFF, tajemník Asociace velkodistributorů léčiv AVEL ČR, 
generální ředitel a předseda představenstva společnosti OMEGA Pharma a.s. Czech Republic/Slovakia Operations) 
Ing. Robert Sýkora, MHA (Cluster Market Access Director, IPSEN Pharma) 
Mgr. Ivo Hartmann, MBA (vydavatel, Zdravotnický deník) 
JUDr. Mgr. Vlastimil Fidler (ředitel Odboru práva veřejných zakázek, Ministerstvo pro místní rozvoj) 
MUDr. Tomáš Gottvald (generální ředitel a předseda představenstva Nemocnic Pardubického kraje)

II. BLOK 14.00 – 16.00
MODERUJE Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D., Mgr. Lubor Šída

PŘEDNÁŠÍ Mgr. Filip Vrubel (náměstek ministra MZ ČR) 
Mgr. Michal Čermák (advokát, Šustek & Co.) 
Ing. Michal Filip (obchodní náměstek, Fakultní nemocnice Hradec Králové) 
Mgr. Michal Hojný (vedoucí ústavní lékárny, vedoucí Odboru centrálního nákupu, IKEM Praha) 
PhamDr. Michal Krejsta, MBA (generální ředitel LEXUM, předseda ČAFF, tajemník Asociace velkodistributorů léčiv AVEL ČR, 
generální ředitel a předseda představenstva společnosti OMEGA Pharma a.s. Czech Republic/Slovakia Operations) 
Ing. Robert Sýkora, MHA (Cluster Market Access Director, IPSEN Pharma),  
Mgr. Radomíra Urbanová (Obchodní ředitelka regionu Morava a Východní Čechy, PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o.)

OBČERSTVENÍ 13.00 – 14.00

PROGRAM KONFERENCE
Konference je odborně připravena ve spolupráci Fakultní nemocnice Olomouc a advokátní kanceláře AK Šustek & Co. 
Konference bude vedena interaktivní formou pro všechny, kteří si chtějí rozšířit znalosti v problematice zadávání veřejných 
zakázek, pro zaměstnance státních a kontrolních institucí, poskytovatelů zdravotní péče, dodavatele a účastníky tendrů.



Legislativní prostředí a zkušenosti s veřejnými zakázkami při nákupu zdravotnického materiálu.
Kategorizace a začleňování zdravotnického materiálu do jednotlivých skupin v kategorii ZUM.
Pohled manažera zdravotnického zařízení na tvorbu zadávacích dokumentací veřejných zakázek 
při nákupu zdravotnického materiálu se zohledněním jakostních a kvalitativních ukazatelů.
Pohled manažera zdravotnického zařízení při tvorbě zadávacích dokumentací 
veřejných zakázek pro speciální zdravotnické materiály (ZUM).

Legislativní prostředí a zkušenosti s veřejnými zakázkami při nákupu stavebních investic 
a služeb.
Pohled manažera zdravotnického zařízení na tvorbu zadávací dokumentace veřejných zakázek 
pro nákup stavebních investic.
Pohled manažera zdravotnického zařízení na tvorbu zadávací dokumentace při nákupu služeb.
Pohled dodavatele stavebních investic na legislativní prostředí veřejných zakázek u staveb.
Pohled dodavatele IT služeb a zkušenosti s veřejnými zakázkami v oblasti IT technologií.

III. BLOK 16.30 – 18.30
MODERUJE Mgr. Michal Čermák, Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

PŘEDNÁŠÍ Mgr. Lubor Šída (advokát, Šustek & Co.),  
Ing. Michal Filip (obchodní náměstek, Fakultní nemocnice Hradec Králové)  
Ing. Viktor Wendler, MBA (ekonomický náměstek, Fakultní nemocnice Plzeň)  
Ing. Radim Šenk, MBA, FCCA (náměstek ředitele pro ekonomické řízení, Ústřední Vojenská nemocnice Praha) 
Bc. Radim Dembiňák (obchodní náměstek, Fakultní nemocnice U Sv. Anny v Brně)  
prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., MBA, FESC, FACC (přednosta I. Interní kliniky – kardiologické, 
Fakultní nemocnice Olomouc)

IV. BLOK 20. 9. 2018 9.00 – 11.00
MODERUJE Mgr. Michal Čermák

PŘEDNÁŠÍ Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D. (obchodní náměstek, Fakultní nemocnice Olomouc) 
Ing. Libor Svoboda (náměstek pro investice a centrální nákup, Fakultní nemocnice Plzeň) 
Ing. Radim Šenk, MBA, FCCA (náměstek ředitele pro ekonomické řízení, Ústřední Vojenská nemocnice Praha) 
Ing. Vladimír Duchoň (Vedoucí oddělení veřejných zakázek, Fakultní nemocnice Hradec Králové) 
Mgr. Michal Mareš (obchodní ředitel, STAPRO s.r.o.) 
Zástupce dodavatele firmy v oblasti stavebních investic

SPOLEČNÁ VEČEŘE 19.00

TÉMATA

TÉMATA

Podrobné informace o akci a přihlášení najdete na: 
http://marketing.fnol.cz/event/verejne-zakazky-ve-zdravotnictvi/

COFFEE BREAK 16.00 – 16.30

OBČERSTVENÍ


